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Viher- ja ulkoliikunta-alueiden kehittämissuunnitelma käsittelee kunnan 
asukkaille ja muille käyttäjille tarjoamia viher- ja ulkoliikunta-alueiden 
palveluja ja niiden muodostaman palveluverkon kehitystä seuraavan 15 
vuoden aikana. Olevien kohteiden kehittämistarpeiden lisäksi tarvitaan 
ennakoivasti tietoa uusien asuinalueiden palvelutarpeista. Tavoitteena on 
taloudellisesti ja toiminnallisesti tehokkaan sekä laadukkaan palveluverkon 
aikaansaaminen.  
 
Suunnitelmassa ovat mukana kunnan viher- ja liikunta-alueille sijoittuvat 
liikunta-, virkistys- ja luontovirkistyspalvelut. Liikuntapalveluja ovat mm. 
ulkokuntoilupaikat, frisbeegolfradat ja erilaiset kentät. Virkistyspalveluihin 
luetaan esim. koira-aitaukset, leikkipaikat ja matonpesupaikat. 
Luontovirkistyspalveluita ovat mm. luontoreitit, ulkoilureitit ja 
luonnontarkkailupaikat. Palveluverkko ei koske koulujen eikä päiväkotien 
pihoja, mutta niiden palveluja tarkastellaan osana muuta palveluverkkoa. 
Kehittämissuunnitelma kattaa Etelä-Tuusulan ja Kellokosken alueiden 
palveluverkon. Vastaava suunnitelma valmistui Jokelan alueelta vuonna 
2024. 
 
Palveluverkon lähtökohtina toimivat muun muassa Tuusulan uusi 
yleiskaava, väestönkasvu, kunnan strategia sekä muut kunnan strategiat ja 
linjaukset, organisaatio sekä muut tapahtuneet tai ennakoidut muutokset 
viher- ja ulkoilualueilla ja niitä koskevissa teemoissa. Tunnistettuja teemoja 
ovat esimerkiksi luonnon monimuotoisuuden vahvistaminen, 
ilmastonmuutokseen varautuminen ja sopeutuminen, terveyden ja 
hyvinvoinnin edistäminen sekä eri käyttäjäryhmien tarpeiden 
huomioiminen. 
 
Asukkaiden ja muiden käyttäjien näkemyksiä on kerätty suunnittelutyön eri 
vaiheissa. Syksyllä 2024 tehtiin verkkokysely, johon vastasi yli 350 
henkilöä. Keväällä 2025 järjestettiin asukastyöpajat erikseen Etelä-
Tuusulassa ja Kellokoskella. Asukastyöpajoissa oli mahdollisuus 
kommentoida kehittämissuunnitelman luonnosta. Lisäksi toteutettiin 
asiantuntijahaastatteluja, joilla pyrittiin tarkentamaan tiettyjen 
käyttäjäryhmien sekä kunnan toimialojen tarpeita ja toiveita liittyen viher- ja 
ulkoliikuntapaikkojen kehittämiseen.  
 
Viher- ja ulkoliikunta-alueiden kehittämissuunnitelma jalkautetaan 
viherpalveluihin, vapaa-ajan palveluihin ja kaavoitukseen. Suunnitelma 
toimii päätöksenteon ja palveluverkoston kehitystyön tukena. 
Palveluverkko on pohja tulevien vuosien investointiohjelman laatimiselle ja 
sen keskeiset linjaukset ohjaavat myös yksittäisiä palveluverkon 
kehittämishankkeita. 
 
Tuusulan viher- ja ulkoliikuntapalveluiden kehittämissuunnitelmaehdotus oli 
nähtävillä 23.10.-21.11.2025 ja siitä saatiin kaksi muistutusta. 
 
Muistutus 1, Yksityishenkilö 21.11.2025 



Ensinnäkin totean, että Tuusulan yleiskaava 2040 ei ole vielä 
lainvoimainen.  
 
Useissa kohdissa on esitetty epävarmuustekijöitä palveluiden 
tulevaisuuden suhteen johtuen koulujen mahdollisesta lakkauttamisesta. 
Muistutan kuitenkin siitä, että esim. kyliin jää kuitenkin ihmisiä, aikuisia, 
lapsia ja nuoria, joille tulisi jatkossakin tarjota palveluita ja 
harrastusmahdollisuuksia.  
 
Lisäksi pyytäisin, että ohjeellinen Seitsemän veljeksen reitti, joka on 
esitetty kuvassa 7, esitetään kokonaisuudessaan myös kartalla 
Luontovirkistyspalvelut Etelä-Tuusula 1 sivulla 67.  
Kuka vastaa kyseisen reitin suunnittelusta ja ylläpidosta? Missä 
suunnitelmassa hyväksytään reitin kulku? 
 
Vastine 1 
Raportin sivulla numero 5 todetaan, ettei Tuusulan yleiskaava 2040 ole 
vielä lainvoimainen.  
 
Koulujen yhteydessä olevien liikunta- ja virkistyspalveluiden suurin 
käyttäjäryhmä on koululaiset koulupäivän aikana. Jos kouluja lakkautetaan, 
myös iso osa palveluista ja harrastusmahdollisuuksista siirtyy uuteen 
toimipisteeseen. Koulujen yhteydessä olevien yksittäisten palveluiden muu 
käyttö saattaa olla niin vähäistä, ettei sillä voi perustella palveluiden 
aiheuttamia ylläpitokustannuksia. Näiden palveluiden jatkosta päätös 
tehdään erikseen.  
 
Seitsemän veljeksen reittiä ei ole tarpeen esittää kokonaisuudessaan sivun 
67 kuvassa, sillä se ei ole Tuusulan kunnan ylläpitämä palvelu eikä 
kehittämissuunnitelma esitä siihen muutoksia.  
 
Seitsemän veljeksen vaellusreitti kulkee normaaleita olemassa olevia 
kevyenliikenteenväyliä, teitä ja puistopolkuja pitkin. Näitä reittejä 
kunnossapidetään samanlailla kuin kaikkia muitakin yleisiä kulkureittejä. 
Tuusulan kunnan omistamilla alueilla ei ole mitään vaellusreittiin erikseen 
liittyviä fyysisiä rakenteita kuten reittimerkkejä tai opastusta.  
 
Tuusulan kunta ei aktiivisesti suunnittele tai ylläpidä Seitsemän veljeksen 
vaellusreittiä. Koska Seitsemän veljeksen reitti kulkee olemassa olevia 
yleisiä reittejä pitkin, jotka olisivat olemassa myös ilman Seitsemän 
veljeksen reitin olemassaoloa, se ei tarvitse erillistä hyväksyttyä 
suunnitelmaa. 
 
Muistutus 2, Paijalan yhteisen venevalkaman osakaskunta 21.11.2025 
Ohjeellinen ulkoilureitti, jota on esitetty Paijalan yhteisen venevalkaman 
osakaskunnan (858 -409 – 878 -5) omistamalle alueelle tulee poistaa. 
Nykyisellään rantareitin kulkijat ja erityisesti pyöräilijämäärät haittaavat 
kesäaikana rannalla häärivien veneilijöiden toimintaa. Siksi reitin 
vahvistaminen ohjeelliseksi ulkoilureitiksi ei ole osakaskunnan intressien 
kannalta perusteltua. Osakaskunta vastustaa kyseistä suunnitelmaa. 
 
Osakaskunta toteaa lisäksi, että Tuusulan yleiskaava 2040 ei ole 
lainvoimainen.  
 
Osakaskunta pyytää Tuusulan kunnalta vuorovaikutusta ja ajan tasalla 
pitämistä hankkeen etenemisen suhteen. 
 
Vastine 2 



Kehittämissuunnitelma on luonteeltaan tausta-aineistoa tarkemman 
suunnittelun pohjaksi eikä se esitä toimenpiteitä Paijalan venevalkaman 
ohi menevälle ohjeelliselle ulkoilureitille, joten esitettyä ohjeellista 
ulkoilureittiä ei ole perusteltua poistaa kartalta.  
 
Raportin sivulla numero 5 todetaan, ettei Tuusulan yleiskaava 2040 ole 
vielä lainvoimainen. 
 
Todetaan, ettei muistutukset aiheuta muutoksia 
kehityssuunnitelmaehdotukseen. 
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